

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Proponente Prefeitura Municipal de Pirapora			
Empreendimento (Nome/Apelido) Manutenção e reparo de trechos de diversas vias	Município Pirapora	UF MG	Data-Base (mês de referência) SINAPI 04/2024 - SETOP AGO/2023 - SICRO JAN/2024

Regime de execução das obra

☒ Empreitada Global (Licitação)

☐ Administração Direta

MANUTENÇÃO E REPARO DE VIAS								BDI: 26,14%	
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)			
						CUSTO		PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	4.743,14		R\$ 5.983,00
1.1	ED-28427	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UND	1,00	R\$ 1.367,14	R\$ 1.367,14	R\$ 1.724,51	R\$ 1.724,51
1.4	CO-27363	SETOP	SERVICOS TOPOGRAFICOS	UND	1,00	R\$ 3.376,00	R\$ 3.376,00	R\$ 4.258,49	R\$ 4.258,49
2.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL			R\$	54.270,22		R\$ 68.456,46
2.1	ED-50392	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00.	%	0,5%	R\$ 681.247,96	R\$ 3.406,24	R\$ 859.326,18	R\$ 4.296,63
2.2	CPU 01	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	3,00	R\$ 16.954,66	R\$ 50.863,98	R\$ 21.386,61	R\$ 64.159,82
3.0			MANUTENÇÃO DE VIAS			R\$	618.123,65		R\$ 779.701,17
3.1	4011485	SICRO	RECICLAGEM DE CAPA ASFALTICA COM INCORPORAÇÃO DO REVESTIMENTO ASFALTICO A BASE	M3	440,360	R\$ 91,43	R\$ 40.262,11	R\$ 115,33	R\$ 50.786,63
3.2	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFICIE PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO ASFALTICO	M2	7.765,10	R\$ 1,67	R\$ 12.967,72	R\$ 2,11	R\$ 16.357,48
3.3	RO-51228	SETOP	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL BETUMINOSO - EXCLUSIVE TRANSPORTE	M2	7.765,10	R\$ 3,53	R\$ 27.410,80	R\$ 4,45	R\$ 34.575,99
3.4	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM.	T X KM	3.233,39	R\$ 0,53	R\$ 1.713,70	R\$ 0,67	R\$ 2.161,66
3.5	RO-51229	SETOP	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA	M2	7.765,10	R\$ 1,87	R\$ 14.520,74	R\$ 2,36	R\$ 18.316,46
3.6	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM.	T X KM	1.347,24	R\$ 0,53	R\$ 714,04	R\$ 0,67	R\$ 900,69
3.7	ED-7623	SETOP	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	310,60	R\$ 1.530,55	R\$ 475.388,83	R\$ 1.930,64	R\$ 599.655,47
3.8	93593	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA PAVIMENTADA	M3 X KM	53.112,60	R\$ 0,85	R\$ 45.145,71	R\$ 1,07	R\$ 56.946,80
4.0			SINALIZAÇÃO			R\$	7.517,20		R\$ 9.482,19
4.1	5213572	SICRO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELICOLA RETRORREFLETIVA III + III	M2	4,77	R\$ 610,36	R\$ 2.911,42	R\$ 769,91	R\$ 3.672,46
4.2	5213863	SICRO	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACA DE TRANSITO	UND	9,00	R\$ 438,42	R\$ 3.945,78	R\$ 553,02	R\$ 4.977,21
4.3	13521	SINAPI	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	8,00	R\$ 82,50	R\$ 660,00	R\$ 104,07	R\$ 832,52
TOTAL:							R\$ 684.654,20		R\$ 863.622,81

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

ANDRÉ RODRIGUES OLIVEIRA
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/MG 199063